
   

 

 
Ministero del l ’ istruzione,  del l ’università e del la r icerca 

Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa” 
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano 

Scuola Primaria “A. Scarpa” – Via Clericetti, 22 - Tel: 02 88444411 - Fax: 02 88444414 
Scuola Primaria “E. Morante” – Via T. Pini, 3 - Tel: 02 88444825 - Fax: 02 88450911 

Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” – Via Pascal, 35 : 02 88454237 - Fax: 02 88454241 
e-mail: segreteria@icscarpa.gov.it – pec: miic8d3009@pec.istruzione.it    
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL  28 GIUGNO 2018 
 

DELIBERA N. 35 TRIENNIO 2017/2020 
 

Il Consiglio d’Istituto, riunitosi in seduta ordinaria in data 28/06/2018, 
 
VISTO il punto all’ordine del giorno:  
8 – Approvazione progetti didattici e di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2018/2019 
 
VISTE le proposte già approvate in data odierna dal Collegio dei Docenti 
 
SENTITA la relazione della prof.ssa Tiboni in merito ai progetti didattici e di ampliamento 
dell’offerta formativa per l’a.s. 2018/2019 
 

D E L I B E R A 
 

all'unanimità di approvare i progetti didattici e di ampliamento dell’offerta formativa per a.s. 
2018/2019 di seguito indicati: 
 
PROGETTI COMUNI PRIMARIA 

PERCORSI DI EDUCAZIONE MUSICALE/TEATRALE 

PEDIBUS - BICIBUS 
NATI PER CAMMINARE 

ENGLISH READING TIME 

CINEFORUM  
CLASSI COINVOLTE 

FRUTTA NELLE SCUOLE 

MODì: Migliorare l'Organizzazione Didattica 
 
FORMAZIONE CLASSI PRIME CON INTERVENTO PSICOMOTRICISTA 

 
PROGETTI SECONDARIA “CAIROLI” 

OCCHI SUL CINEMA 

LABORATORI TEATRALI 

 
 



Istituto Comprensivo Statale "A.Scarpa" - Milano 

  2 

PROGETTI COMUNI I. C. 
ACCOGLIENZA ALUNNI STRANIERI: 
 TUTTI  I  COLORI  DELLA TERRA 

 SUPPORTO ALUNNI  DSA: 
                                                              AIUTAMI A FARE DA SOLO 

SPORTELLO CONSULENZA PSICO-PEDAGOGICA 
RINNOVO CONVENZIONE SPORTELLO "BRACCO" 

LETTURA E BIBLIOTECA 

ED. ALLA CITTADINANZA:  
▪ ED. ALLA LEGALITA' 
▪ LE RELIGIONI DEL MONDO 
▪ POLIS FUORICLASSE 
▪ PREVENZIONE DEL BULLISMO E CYBERBULLISMO 

EDUCAZIONE ALL'AFFETTIVITA' 

POTENZIAMENTO ATTIVITA’ SPORTIVE: 
▪ GIOCA ALLA GINNASTICA 
▪ CONI 
▪ ATTIVITA’ PSICOMOTORIA 
▪ GIOCHI INTERSCOLASTICI DI ZONA 
▪ ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI ED. FISICA 
▪ ALTRO 

ED. ALIMENTARE E ATTIVITA’ MOTORIA 

INTRODUZIONE ALLA SCIENZA 
LABORATORI E “SCIENZA UNDER 18” 

 
  IL   SEGRETARIO                                                  Il  PRESIDENTE DEL C. D’ISTITUTO        
  Prof.ssa Chiara Maria Bonetti             Signor Pierluigi Bove 


